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Korrigerte konsesjonsvilkår 

Vi viser til våre innstillinger for revisjon av Sira-Kvina reguleringene (19.12.2018), revisjon for Folla-

Vindøla reguleringen (21.6.2018) og overføring av Knabeåna og Solliåna til Homstølvatn (19.12.2018). 

Vi ser at konsesjonsvilkårene som gjelder konsesjonskraft (Post 3) bør korrigeres før sakene 

sluttbehandles. Korrigeringene innebærer ingen materielle endringer. 

 

Surna-revisjon og Sira-Kvina- revisjon. Vilkår Post 3 Konsesjonskraft.  

I det nest siste avsnittet om pris har vi brukt gammel ordlyd for OED-pris. Vi foreslår at denne endres til 

ny ordlyd. Dette innebærer ingen materielle endringer.  

 

Gammel ordlyd:  

«Kraften skal leveres til vanlig pris i vedkommende forsynings- eller samkjøringsområde. 

Dersom det ikke er mulig å påvise noen slik pris, skal kraften leveres til selvkostende. Hvis 

den pris som således skal legges til grunn blir uforholdsmessig høy, fordi bare en mindre del 

av den kraft vassfallene kan gi, er tatt i bruk, skal kraften leveres til rimelig pris. Uenighet om 

prisen avgjøres av vedkommende departement.» 

 

Ny ordlyd: 

«Prisen på kraften fastsettes basert på gjennomsnittlig selvkost for et representativt antall vannkraftverk 

i hele landet. Skatter beregnet av kraftproduksjonens overskudd ut over normalavkastningen inngår ikke 

i selvkostberegningen. Departementet skal hvert år fastsette prisen på kraften levert kraftstasjonens 

apparatanlegg for utgående ledninger.» 

 

Innstilling Overføring Knabeåna og Solliåna til Homstølvatn. Vilkår Post 3.  

Post 3 erstattes i sin helhet med dagens standardvilkår for konsesjonskraft. Dette innebærer ny ordlyd for 

OED-pris. Setningen «Oppsagt kraft kan ikke senere forlanges avgitt» inngår ikke i dagens 

standardvilkår og tas derfor ut. Ny post 3 blir: 

 

«Det skal avstås til kommuner og fylkeskommuner som kraftanlegget ligger i, inntil 10 prosent av den 

for hvert vannfall innvunne økning av vannkraften beregnet etter reglene i § 14 annet ledd, jf. § 3 fjerde 
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ledd. Avståelse og fordeling avgjøres av NVE med grunnlag i kommunens behov til den alminnelige 

elektrisitetsforsyning. Avgitt kraft kan kommunen nytte etter eget skjønn. 

Det kan bestemmes at det i tillegg skal avstås inntil 5 prosent av kraften til staten beregnet som i første 

ledd. Staten rår fritt over tildelt kraft. 

Plikten til å avstå kraft påhviler de enkelte vannfalls- eller brukseiere. Plikten til å avstå kraft inntrer 

etter hvert som den regulerte vannføringen tas i bruk.   

NVE bestemmer hvordan kraften skal avstås og beregner effekt og energi.  

Kraft tas ut i kraftstasjonens apparatanlegg for utgående ledninger eller fra konsesjonærens ledninger 

med brukstid ned til 5.000 timer årlig. Konsesjonæren kan ikke sette seg imot at kraften tas ut fra andres 

ledninger og plikter i så fall å stille kraften til rådighet. Kostnadene ved omforming og overføring av 

kraften ved uttak andre steder enn kraftstasjonens apparatanlegg for utgående ledninger betales av den 

som tar ut kraften.  

      De enkelte vannfalls- eller brukseiere har rett til å forlange et varsel av 1 år for hver gang kraft uttas. 

Samtidig som uttak varsles, kan forlanges oppgitt den brukstid som ønskes benyttet og brukstidens forde-

ling over året. Tvist om fordelingen avgjøres av Olje- og energidepartementet. Oppsigelse av 

konsesjonskraft kan skje med 2 års varsel. Avbrytelse eller innskrenkning av leveringen som ikke skyldes 

force majeure, må ikke skje uten departementets samtykke. 

Prisen på kraften fastsettes basert på gjennomsnittlig selvkost for et representativt antall vannkraftverk 

i hele landet. Skatter beregnet av kraftproduksjonens overskudd ut over normalavkastningen inngår ikke 

i selvkostberegningen. Departementet skal hvert år fastsette prisen på kraften levert kraftstasjonens 

apparatanlegg for utgående ledninger.  

Vedtak om avståelse og fordeling av kraft kan tas opp til ny vurdering etter 20 år.» 

 

Med hilsen 

 

Carsten Stig Jensen 

seksjonssjef 

Eilif Magnus Brodtkorb 

senioringeniør 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 

Vedlegg: 

1. Forslag til korrigerte vilkår for Sira-Kvina reguleringene  

2. Forslag til korrigerte vilkår Folla-Vindøla reguleringene  
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